
Objednatel:
adresa:
tel/fax:
IC:
DlČ:
bankovní spojenĺ
číslo účtu:
zastoupený:
kontaktní osoba:

Smlouva č. osvl1 9/231 01
o zajištění realizace vyhodnocenÍ ohroženosti škol v okresech Chrudim a Pardubice
uzavřená dle zákona č,.8912012 Sb. (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení s 1746

odst. 2 tohoto zákona

Smluvnĺ strany

Pardubický kraj
Komenského náměstĺ 125, 532 11 Pardubice

70892822
c270892822
Komeröní banka, a. s.
43-3870090277 ĺ01oo
JUDr. Mańinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

Dodavatel: GyberG Euľope, a. s.
adresa: Pobočná 139511, 141 00 Praha 4 - Michle
tel/fax: 
lC: 042 OO 721
DIC: CZO42OO721
bankovníspojení: Raiffeisenbank
číslo účtu: 8835436001/5500
zastoupený: 
kontaktní osoba:
zapsán v obchodnĺm Ęstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. B 20766
(dále jen ,,dodavatel") na straně druhé

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění realizace vyhodnocení
ohroŽenosti škol v okresech Chrudim a Pardubice (dále jen ,,smlouva").

t.

Předmět smlouvy
1'. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele v rámci projektu ,,Pardubický kraj

_ vyhodnocení ohroženosti škol 2019" za dále sjednaných podmĺnek zajistit realizaci
vyhodnocení ohroŽenosti v okresech Chrudim a Pardubice. BliŽší popis realizace
předmětu smlouvy obsahuje příloha č. 1 (Specifikace předmětu smlouvy), která je
nedílnou součástí této smlouvy. objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za ŕádně
poskytnuté plnění sjednanou úplatu.

2. Při realizaci činností dle čl. l. odst. 1 smlouvy je dodavatel povinen dodźovat povinnosti
vyplývající z obecně závazných právních předpisů Ceské republiky vöetně přímo
závazných norem vydaných orgány EU. Cinnosti dle čl. l. odst. 1 smlouvy jsou
realizovány v souladu s projektem ,,Pardubický kraj - vyhodnocení ohroŽenosti škol
2019- (dále jen projekt Pk).

L



3. Za řádně poskytnuté plnění specifikované touto smlouvou se povaŽuje pouze takové,
které zcela naplní poŽadavky stanovené touto smlouvou a právními předpisy, zejména
poŽadavky na včasnost a kvalitu, stanovené objednatelem.

4. Dodavatel zpracuje harmonogram realizace veřejné zakázky vcetně termínů realizace
terénní fáze v jednotlivých Školách. Termíny terénní fáze si dodavatel dojedná s kontaktní
osobou v jednotlivých školských zaŕízeních, viz Přĺloha č. 'ĺ smlouvy.

lt.
Prohlášen í smluvních stľan

L Smluvní strany prohlašují, Že tuto smlouvu uzavírají na základě uskutečněného
výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,Vyhodnocení
ohroŽenosti škol v okresech Chrudim a Pardubice", systémové číslo P19V00000124'

2' Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené
platnými právními předpisy ČR a přímo závaznýml normami vydanými orgány EU pro to,
aby mohl řádně realizovat činnosti podle této smlouvy, zejména že disponuje
dostatečným technickým a personálním vybavením pro realizaci těchto činností.
Dodavatel rovněŽ prohlašuje, Že mu nejsou známy žádné překáŽky, pro které by nemohl
tyto činnosti realizovat.

3. Dodavatel se zavazuje kjednání o uzavření dodatku ke smlouvě vpřípadě změny
podmínek realizace projektu Pk.

!!t.
Doba a místo plnění

L. Dodavatel se zavazuje realizovat činnosti uvedené v čl. l odst. 1 této smlouvy od
účinnosti smlouvy do 30. 10.2019.

2. Místo plnění předmětu smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. Mĺstem plnění pro
účely článku V. odst' 'ĺ1 je sídlo objednatele.

lv.
Cena a platební podmínky

1. Zarealizaci činností dle čl. l. odst. 1 této smlouvy je stanovena úplata ve výši 21823o,-
Kč bez DPH, DPH ve výši 45 828,3 Kč, tj. 264 058'3 Kč věetně DPH. V příloze č. 2 této
smlouvy je zahrnut poloŽkový rozpočet, kteý dodavatel předloŽil jako součást své nabíd-
ky s tím, Že dodavatel je povinen odměnu za realizované činnosti pouŽít na úhradu ná-
kladů souvisejících s realizacíčinností dle této smlouvy v souladu s tímto rozpočtem.

2. Uplata je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Dodavateli při řádném pl-
nění předmětu této smlouvy vznikne nárok na uhrazení platby na základě řádně vystave-
ného a objednatelem předem odsouhlaseného daňového dokladu.

3. Platba bude poskytnuta jednorázově po dokončení plnění ze strany dodavatele.
Dokončením se rozumí realizace programu dle přílohy č' 1 smlouvy. Dodavatel předloŽí
objednateli nejpozději do 30 dnů po dokončení plnění fakturu, která bude obsahovat
skutečně vynaloŽené, odůvodněné a řádně prokázané výdaje.

4. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, Že
faktura nebude úplná nebo bezchybná, lhůta se přerušuje až do odstranění vytčených
nedostatků. V přĺpadě, Že faktura nebude úplná nebo bezchybná' objednatel je
oprávněn takovou fakturu vrátit dodavateli bez uhrazení. oprávněným vrácením faktury

2



přestává běŽet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začĺná běŽet ode dne
doručení opravené faktury.

5. Faktura musí kromě zákonem stanovených náleŽitostĺ pro daňový doklad obsahovat tyto
náleŽitosti:

a) předmět smlouvy včetně specifikace + text Vyhodnocenĺ ohroŽenostĺ škol v okresech
Chrudim a Pardubice,
b) číslo této smlouvy,
c) rozpis jednotlivých vykonaných činností.

6. Dodavatel je povinen zajistit, aby na zajištění předmětu smlouvy vymezeném v čl. l. této
smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů se
stejným účelem. V případě, Že se tak stane, je objednate| oprávněn dodavateli pozastavit
platby nebo poŽadovat vrácení již uhrazených finančních prostředků.

7. objednatel je oprávněn proti jakékoliv úhradě platby za realizované činnosti započíst
jakékoliv své nároky vůči dodavateli.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. objednatel je povinen poskytnout dodavateli přĺměřenou součinnost, zejména mu
poskytnout včas veškeré podklady, které poŽaduje, aby při zajištěnĺ realizace předmětu
smlouvy pouŽíval'

2' objednatel je povinen bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných
okolnostech, které se dotýkajĺ plnění závazkŮ vyplývajících z této smlouvy.

3. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli po celou dobu platnosti smlouvy podporu
nezbytnou pro realizaci předmětu smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje při realizaci činností uvedených v čl. l. odst. 1 smlouvy postupovat
s veškerou odbornou péčí a dodżovat všechny příslušné právní předpisy. V případě
jejich porušenívzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobenou porušením těchto
povinností. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, Že se
řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, Že mu objednatel předal chybné, nepřesné
či neúplné podklady.

5. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacĺch, které získal od
objednatele v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a zavazuje se zajistit, aby
dokumenty předané mu objednatelem nebyly zneuŽity třetími osobami' Povinnost
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu zaloŽeného touto smlouvou.
Dodavatel zajistí splněnítéto povinnosti také třetími osobami'

6' Dodavatelje povinen vést účetnictvív souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve zněnĺ pozdějších předpisů, případně nemá-li tuto povinnost je povinen vést daňovou
evidenci podle zákona č. 586/1992 sb., o daních zpŕíjmu, ve znění pozdějších předpisů.
Dodavatel je též povinen dbát, aby přĺslušné účetní doklady byly správné, úplné,
průkazné a splňovaly náleŽitosti stanovené příslušnými právními předpisy. Dodavatel je
povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících
se k předmětu této smlouvy v souvislosti s realizací projektu ,,Pardubický kraj
vyhodnocení ohroŽenosti škol 2019" a poskytovatzní údaje všem osobám oprávněným
k provádění kontroly.

3



7. Dodavatel je povinen v návaznosti na čl. Vlll., odst. 2 smlouvy informovat objednatele o
provedené kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uloŽena, včetně jejich
realizace a to bez zbytečného odkladu.

8. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho Žádost jakékoliv doplňující
informace souvisejícĺ s realizací předmětu smlouvy, a to Ve lhůtě stanovené
objednatelem.

9. Dodavatel je povinen bez zbytećného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo podmĺnky realizace předmětu smlouvy. Toto
oznámení nezbavuje dodavatele povinnosti splnit podmĺnky dle této smlouvy.

10. Dodavatelje povinen po splněnĺ předmětu sm|ouvy předat kontaktní osobě objednatele
vyhodnocení ohroŽenosti objektů školy v minimální struktuře přílohy č. 1 smlouvy.

11. Dodavatel je povinen zajistit, aby se v nabídce uvedení členové realizačního týmu
osobně podíleli na plnění předmětu smlouvy. Změna realizačnĺho týmu je moŽná pouze
z důvodů hodných zvláštního zřetele a podléhá schválení kontaktní osobou zadavatele.
Pokud dodavatel v průběhu realizace předmětu smlouvy provede změnu členů týmu,
podílejĺcích se na realizaci předmětu smlouvy, je povinen zajistit, aby noví členové
splňovali kvalifikaci v souladu se zadávacĺmi podmínkami.

12. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktnĺ osobu, která ji bude zastupovat V

záleŽitostech souvisejících s realizací předmětu smlouvy bez práva měnit tuto smlouvu.

vl.
Sankční ustanovení

1' objednatel je oprávněn sníŽit celkovou odměnu zarealizaci činností uvedenou v čl. lV.,
odst. 1 této smlouvy, pokud dodavatel nenaplni| rozsah jednotlivých činností stanovený v
příloze č. 1 této smlouvy.

2. V případě nedodrŽení termínu stanoveného pro doručení faktury dle čl. lV. odst' 3 této
smlouvy je objednatel oprávněn uloŽit dodavate|i smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kć za
kaŽdý i započatý kalendářní den prodlení.

3. V případě nedodrŽení termínu stanoveného v článku lll' odst' 1 této smlouvy, je
objednatel oprávněn uloŽit dodavateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč, za kaŽdou
nedodanou auditní zprávu.

4. Pokud se jakákoliv smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněŽitého
závazku dle této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve
výši 0,1 o/o z dlužné částky za kaŽdý i zapoćalý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná do patnácti kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o
jejím uloŽení dodavateli nebo objednateli. oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí
vŽdy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením
zakládá právo objednatele nebo dodavatele účtovat smluvní pokutu; oznámení musí
současně obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v
částce převyšující hodnotu smluvní pokuty.

4



VII.
odstoupení od smlouvy, výpověd' smlouvy

1. objednatel je oprávněn odstoupit od sm|ouvy v případě, Že dodavatel uvedl nepravdivé
prohlášenídle čl. ll. odst. 2 smlouvy.

2. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy rovněŽ v případě, Že dodavatel bude
v prodlení s plněním termínů stanovených v příloze č. 1 této smlouvy déle neŽ 10 dnů.

3. Smluvní strany se dohodly, Že smlouva zaniká téŽ písemnou dohodou obou stran nebo
písemnou výpovědÍ. objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v přĺpadě, Že
Ministerstvo vnitra ČR ukončĺ poskytování finanční podpory projektu, resp. pozastaví
objednateli platby, nebo v případě nedodrŽení dalších podmínek stanovených touto
smlouvou ze strany dodavatele' Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běŽet prvního dne
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi dodavateli.

vlt!.
Závěrećná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně ěĺslovanými pĺsemnými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.

2. Dodavatel je podle ustanovení $ 2 písm. e) zákona č,. 32012001 Sb., o finanöní kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo sluŽeb z veřejných výdajů. Dodavatel je povinen umoŽnit osobám
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací
předmětu této smlouvy'

3' Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, Že Pardubický kraj, jako orgán územní
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona
č. 106i1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších předpisů.

4' Vztahy výslovně neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
8912012, občanský zákonĺk, Ve znění pozdějších předpisů, popř dalšími obecně
záv azný mi předpisy Ces ké republiky.

5. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny pokud moŽno smírnou cestou.
V případě nedosaŽení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými
soudy.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze
smluvních stran obdżí jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany se dohodly, Že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra cn. o
uveřejnění smlouvy objednatel dodavatele bezodkladně informuje, nebyl-lijeho kontaktní
Údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

8. Smluvní strany prohlašují, Že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
tajemství (s 504 z. ć,' 8912012 Sb., občanský zákoník).

9. Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den
od jejího uzavŕení,je následujícím dnem zrušena od počátku.

10. Tato smlouva nabývá platnosti okamŽikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv.

5



11. obě smluvní strany prohlašují, Že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a váŽné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
a na důkaz toho připojují své vlastnoruění podpisy.

12. Právní jednání bylo projednáno Radou Pardubického kraje dne 29. 4.2019 a schváleno
usnesením číslo R/1 900/1 9.

V Pardubicích dne ł 9 . .QI. łQ1.Đolg V Prazedne 7. 5' 2o1g

Objednatel: Dodavatel:

Přílohv:
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy
Příloha č,.2 _ PoloŽkový rozpočet

@cvaenc
CyberG Europe,
Pobočná 1395/1
't41 00 Praha 4 -
lC:M2oo721,Đl

a.s.

Michle @
Ć:CZCÉ;2aa721

6



Přĺloha č. 1 smlouvy _ Speclfikace předmětu smlouvy

Popis vyhod nocení ohroženosti :

Předmětem smlouvy je realizace vyhodnocení ohroŽenosti škol v okresech Chrudim a

Pardubice. Jedná se o 10 středních školzřizovaných Pardubickým krajem:

V rámci tohoto vyhodnocení provede realizátor zejména prostudování stávající dokumentace
školy (stávajícĺ bezpečnostní a organizační opatření školy), pohovory se zaměstnanci školy
obhlídku objektu a dále cvičnou penetraci do budovy. ,,Vyhodnocení ohroŽenosti školy
z pohledu školy jako jednoho ztypü měkkého cíle" bude provedeno dle metodických

7

kontaktní osobanázev školy adresa poěet
budov

poěet
Žeki,

počet
personál
u školy

56 Mgr' Klára Jelínková,
469669522

Gymnázium
Josefa Ressela

Olbrachtova 291,
537 01 Chrudim

2 477

71 lng. František Mihulka'
46968B'ĺ73

sPs Cáslavská 973,
Chrudim lV 537

01 Chrudim

5 425

Mgr. Jaroslav Kořínek,
463354601

SOS a SOU
obchodu a sluŽeb

Cáslavská 205,
537 01 Chrudim

5 389 47

5 716 90 Mgr. Luděk Burian,
46665'ĺ588

Gymnázium
Dašická

Pardubice

Mgr. Petr Harbich,
466412838

Gymnázium
Mozartova

Mozartova 449,
530 09 Pardubice

il

2 369 49

Gymnázium a
soŠ

obránců míru
1025,535 01

Přelouč

5 430 60 lng. Miroslav Pavlata,
466672744

SPSE a VOS Karla lV. 13
Pardubice l, 530
02 Pardubice I

7 1034 120 lng. Ladislav Stěpánek,
466614788

SPSCH 7 1037 145 lng. Jan Ptáček,
464629665

Poděbradská 94,

530 09 Pardubice
il

Mgr. Zdeněk Zitko,
466530545

sPs
potravinářstvía

sluŽeb

nám. Republiky
116,531 14
Pardubice I

1 397 43

Středníškola
automobilní

NádraŽní 301,
534 01 Holice

10 485 80 Mgr. MichalSedivka,
466682029



dokumentů MV cR pro oblast ochrany měkkých cílů, a to především ,,Základy ochrany
měkkých cĺlů" a,,Vyhodnocení ohroŽenosti měkkého cíle",

Dokument ,,Vyhodnocení ohroŽenosti školy z pohledu školy jako jednoho z typů měkkého
cíĺe" bude mimo jiné obsahovat:

. vyhodnocení ohroŽenosti měkkého cíle1, spočívající minimálně v bezpečnostní dia-
gnostice a definici doporučení pro zvýšení odolnosti měkkého cíle a jeho bezpro-
středního perimetru

. konkrétnívymezení, co je ve škole potřeba z pohledu oMC chránit,

vymezení, od kterých osob hrozĺ případných Útok fiednotlivec, skupin osob atd.) tzv
definice zdroje hrozeb,

přehled pravděpodobných způsobu útoku v závislosti na výčtu definovaných zdrojů
hrozeb,

stanovení moŽného způsobů Útoku dle místa útoku a stanovení moŽného způsobu
útoku dle času útoku ve vztahu k výše definovaným způsobům útoku,

určení pravděpodobnosti výše definovaných způsobů útoku dle těchto kritérií: do-
stupnost prostředku potřebných pro provedení Útoku, frekvence způsobu v Útoku a
sloŽitosti provedenĺ daného způsobu útoku,

určení dopadu jednotlĺvých výše vymezených způsobů útoku z těchto pohledů: dle
dopadu na Životy azdraví, dopadu na objekt školy, finančního dopadu pro zřizovatele
školy a dopadu na zaměstnance školy, Žáky, rodiče, osoby blízké, komunitu, region
atd.,

stanovení celkové míry ohroŽenosti školy výše vymezenými způsoby útoku dle meto-
diky MV,,Vyhodnocení ohroŽenosti měkkého cíle",

vyhodnocení m íry zabezpeć,ení objektu školy,

definĺce opatřenĺ pro sníŽení ohroŽenosti školy (edukace, management práce
s rizikem, technická opatření investičnía neĺnvestiční povahy)'

Dalšĺ povinnosti dodavatele vůči zadavatell
- informovat zadavatele o termínech terénníhofáze,,vyhodnoceníohroŽenosti",

- Vypracovat informativní shrnutí pro zadavatele včetně určení pořadí ohroŽenosti škol,

- předat zadavateli veškeré podklady a dokumenty vzniklé nebo získané v rámci realizace
,,vyhodnocení ohroŽenosti" škol.

1 měkké cíle dle metodiky MV ČR _Základy ochrany měkkých cílů
(https ://www. mvcr. czlclanek/och rana-mekkych-ci I u.aspx)

8

I

I

I

I



Předpokládaný termín reallzace:

- termín realizace zakázky je od podpisu smlouvy do 30. 10.2019,

- termín pro odevzd ání zpráv ,,vyhodnocení ohroŽenosti'' jednotlivých škol do 30. 1 0. 2019,

- termín pro odevzdání informativního shrnutí pro zadavatele do 30. 10. 2019,

- samotné vyhodnocování ohroŽenosti bezpečnosti škol bude prováděno za plného provozu
objektu, to je v období od podpisu smlouvy do 21. 6. 2019 a od 2. 9.2019.

- seznámení se s dokumenty školy a zpracovávání podkladů, zjištěných na základě šetření
na míst'

Přehled výstupů

- 10 ,,vyhodnocení ohroŽenosti",

- informativníshrnutí pro zadavatele včetně určení pořadí ohroŽenosti škol,

9



Příloha č. 2 - Položkový rozpočet

I ldentifikace dodavatele

obchodní firma / Jméno CyberG Europe, a.s.

tc o4200721

Pobočná 1395/I,14L 00 PrahaSídlo / místo podnikání

2 osoba oprávněná jednat za dodavatele

Titul' jméno' příjmenÍ Mgr. Martin Uher, MBA, JUDr. Petr Vališ

Funkce předseda a člen představenstva

3 Položkový rozpoěet

Plátce DPH Ano výše DPH o,ŻL

cena za jednotku včetně
DPH (Kč)název školy cena bez DPH (Kč) DPH

2ro8,4 12L48,4
Gymnázium Josefa Ressela,

Chrudim 10040

27043,5SPš, Chrudim 22350 4693,5

27043,5
SoŠ a SoU obchodu a služeb,

Chrudim 22350 4693,5

27043,5Gymnázium Dašická, Pardubice 22354 4693,5

Gymnázĺum a soŠ, Přelouč 10040 2ro8,4 L2t4g,4

22350 4693,5 27043,5SPŠE a VoŠ, Pardubĺce

Gymnázium Mozartova,
Pardubice 31290 6570,9 37860,9

37860,9SPŠcH, Pardubice 3L294 6570,9

SPŠ potravinářství a služeb,

Pardubice 5470 II48,7 66L8,7

40704 8547 49247Střední škola automobilní, Holice

celková nabídková cena v Kč včetně DPH 264058,3


